کشورهای اروپایی نیز اعلام کردند که در صورت پایبندی طرفین به تعهداتشان، به تعهداتشان عمل می‌کنند. در این زمینه، وزارت امور خارجه دور جدیدی از مذاکرات با کشورهای اروپایی عضو برجام را به‌منظور اخذ تضمین‌های لازم جهت رعایت کامل این سند از سوی این کشورها را آغاز کرد و همزمان برگزاری دوازدهمین نشست کمیسیون مشترک در تاریخ ۴ خرداد ۱۳۹۷ (۲۵ مه ۲۰۱۸) به‌منظور بررسی پیامدهای خروج آمریکا از برجام و بحث درباره راه پیش رو به منظور حصول اطمینان از اجرای این توافق در همه ابعاد آن را درخواست کرد. در این نشست که در سطح معاونان سیاسی/معاونان وزرای خارجه کشورهای عضو تشکیل شد، اعضا تعهد خود در زمینه اجرای مستمر و کامل و مؤثر برجام با حسن نیت را یادآوری و تأکید کردند که رفع تحریم‌های مرتبط با مسئله هسته‌ای

۱. «نگاهی به ۶ نشست کمیسیون مشترک برجام»، تاریخ انتشار: ۱۳۹۶/۲/۴، تاریخ مشاهده: ۱۳۹۷/۱/۴، <https://www.mashregnews.ir>

ایران که امکان عادی سازی روابط اقتصادی و تجاری را به ایران می دهد، بخشی اساسی از برجام است (Chair's statement following the 25 May 2018 meeting ...., 2018: 2). در ادامه، نخستین نشست کمیسیون مشترک پس از خروج آمریکا در سطح وزرای خارجه کشورهای عضو به همراه نماینده عالی اتحادیه اروپا در امور خارجه و سیاست امنیتی در تاریخ ۱۵ تیر ۱۳۹۷ (۶ جولای ۲۰۱۸) برگزار شد که در بیانیه پایانی آن، تقریباً به همان مطالب مذکور اشاره شد. اعضا ضمن اشاره به لزوم رفع تحریم ها در ازای اجرای تعهدات هسته ای از سوی ایران، به تعهدات خود در خصوص مواردی چون حفظ و ارتقای روابط گسترده تر اقتصادی در حوزه های مختلف با ایران؛ - حفظ و استمرار کانال های مؤثر